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Midtre	Gauldal	kommune	møter	som	mange	andre	kommuner	
i	Trøndelag	stadig	nye	utfordringer.	Vi	er	en	del	av	et	felles	
bo	og	arbeidsmarked	i	Trondheimsregionen	og	en	del	av	
regionsamarbeidet	hvor	Trondheim	er	motoren	og	teknologien	
er	i	høysetet.	Midtre	Gauldal	kommune	er	også	en	del	av	
regionen	Trøndelag	Sør	med	fokus	på	verdiskaping	basert	
på	råvarer	fra	lokalt	jordbruk	og	skogbruk.	Bærekraftig	og	
framtidsrettet.	Vi	har	store	arealer	med	unik	og	fantastisk	natur	
som	gir	grunnlag	for	opplevelser	og	friluftsaktiviteter	som	
bidrar	til	å	lade	batteriene	og	styrke	folkehelsa.	Vi	har	Gaula,	
verdens	beste	storlakselv.	Vi	har	Forollhogna	nasjonalpark	med	
en	bærekraftig	villreinstamme.	Vi	har	sæterdalene	Nekjådalen,	
Synnerdalen,	Endalen,	Håkådalen,	Bjørgan	og	Vindstaden	som	
alle	grenser	inn	til	nasjonalparken.	Bosetting	og	livsgrunnlaget	
til	bygdene	har	i	stor	grad	vært	tuftet	på	naturens	ressurser	og	
overskudd.	Her	er	det	mye	kulturhistorie	og	opplevelser	du	kan	
ta	del	i.	

Midtre	Gauldal	har	kort	vei	i	alle	retninger.	Vi	er	en	halvtime	fra	
det	meste	av	det	beste,	om	det	så	er	opp	mot	fjellet	eller	ned	til	
havet.	De	siste	åra	har	vi	behandlet	flere	reguleringsplaner	for	
ny	E6.	Deler	er	allerede	bygd	slik	som	det	første	tunnelløpet	i	
Soknedal.	Glatte	elvesvinger	er	erstattet	med	tørr,	sikker	og	fin	
vei.	Det	må	vi	ha	mere	av.

Næringslivets betydning

En	stor	aktør	flyttet	siste	året	sin	virksomhet	fra	Midtre	Gauldal	
til	en	nabokommune.	Over	300	arbeidsplasser	ble	borte	over	
natta.	Det	har	ført	til	nedgang	i	innbyggertallet.	Ved	utgangen	av	
første	kvartal	i	2022	har	vi	hatt	en	reduksjon	på	138	innbyggere	
fra	første	juli	2021.	Fortsetter	trenden	fram	til	«telledato»	1.	
juli	2022	nærmer	vi	oss	200	færre	innbyggere.		I	snitt,	uten	å	ta	
hensyn	til	alderssammensetningen,	utgjør	rammeoverføringer	
og	skatteinngang	vel	65000	pr.	innbygger.	Kommunens	inntekter	
kan	derfor	bli	redusert	med	vel	13	millioner	i	løpet	av	et	år.	Dette	
er	alvorlig	og	utgjør	for	vår	del	vel	to	prosent	av	brutto	budsjett.	
På	kort	sikt	har	vi	ingen	åpenbar	løsning	på	hvordan	vi	kan	øke	
våre	inntekter	eller	redusere	kostnader	tilsvarende.	Vi	har	derfor	
noen	tøffe	år	i	vente.		Det	langsiktige	målet	består	i	å	skape	ny	
vekst	gjennom	ny	bosetting	og	nye	arbeidsplasser.	

Sivert Moen 
Ordfører i Midtre Gauldal

Alf-Petter Tenfjord 
Kommunal direktør 

Omstillingskommune

For	at	vi	skal	komme	videre	har	
kommunen	søkt	og	fått	status	som	
omstillingskommune.	Det	betyr	at	vil	
skal	legge	til	rette	for	at	eksisterende	
næringsliv	og	nye	næringer	skal	vokse	i	kommunen.	
Omstillingsprogrammet	er	en	guidet	tur	over	6	år	sammen	med	
Trøndelag	fylkeskommune	og	Innovasjon	Norge.	Staten	bidrar	
med	20	millioner,	mens	fylkeskommunen	og	kommunen	deler	
på	tilsvarende.	Målet	er	å	skape	300	nye	arbeidsplasser	for	å	
kompensere	de	vi	har	mistet.		

Arbeidsplasser	lokalt	i	kommunen	vil	stoppe	fraflyttingen	og	
styrke	bosettingen	i	de	ytre	bygdene.	Vi	har	gjennom	de	siste	
tre-fire	åra	regulert	et	nytt	næringsområde	i	Støren	Sør	på	
til	sammen	vel	300	daa.		Av	dette	er	85	daa	med	tilhørende	
infrastruktur	ferdig	utviklet	og	klart	for	salg.	

Vi vil skape attraktive boligområder

I	kommunedelplan	Støren	som	har	vært	på	høring	ligger	det	inne	
forslag	til	boligområder	i	Støren	Sør.	Interessen	for	bolig	i	Støren	
Sør	må	sies	å	være	god,	med	30-talls	interessenter	allerede	nå.	
Arbeidet	med	regulering	er	under	oppstart.	

Vi ønsker spredt bolig 

I	det	pågående	arbeid	med	kommuneplanens	arealdel	(KPA)	har	
vi	presisert	at	vi	ønsker	spredt	boligbygging	når	det	ikke	kommer	
i	konflikt	med	overordnede	nasjonale	krav	til	vern	av	dyrka	mark.	
Det	gir	frihet	for	den	enkelte	til	å	finne	tomter	i	det	nærområdet	
de	eller	slekta	har	røtter.	På	den	måten	skaper	vi	et	bedre	
samfunn	hvor	folk	bryr	seg	mer	om	hverandre	og	kan	ta	et	tak	
sammen	for	å	hjelpe	hverandre.

Prioriteringer, omdømme og attraktivitet

Politikk	er	å	prioritere.	Gjennom	å	prioritere	gjør	vi	valg	som	skal	
gjøre	det	lettere	å	oppnå	mål	og	skape	attraktivitet.	Dette	er	noe	
vi	må	gjøre	sammen.	Vi	må	føre	saklige	debatter	med	respekt	for	
hverandre	og	politiske	vedtak.	Det	vil	skape	forutsigbarhet	og	
godt	omdømme.	

Vi	må	prioritere	barn	og	unge	–	de	er	framtida	for	oss	alle.		
Ungdomsrådet	er	en	viktig	stemme	som	vi	må	lytte	mer	til.	

God sommer alle sammen!

I	en	bok	av	Tor	Åge	Bringsværd	fra	1974	
heter	det	at	“den	som	står	med	begge	
beina	på	bakken	står	stille”.	For	Midtre	
Gauldal	er	det	“først	til	framtida”	som	
gjelder.	Det	kan	ikke	kommunen	gjøre	
alene.	Det	er	samhandlingen	mellom	
kommune,	næringsliv	og	frivillighet	–	
mellom	kommunesenteret	og	bygdene	–	
som	vil	avgjøre	om	vi	klarer	å	videreutvikle	
kommunen	vår.

Den store utfordringen

Den	store	utfordringen	nå	er	å	skape	
arbeidsplasser	og	kunne	tilby	boliger,	for	å	
stoppe	nedgangen	i	folketallet	som	vi	har	
sett	etter	at	Norsk	kylling	flyttet.	Det	gir	
oss	på	kort	sikt	en	del	utfordringer	med	
mindre	inntekter.

Politikerne	har	gjennom	Utviklingsstrategi	
for	Midtre	Gauldal	2022-2025	satt	fokus	
for	arbeidet.	Vårt	oppdrag	nå	er	å	tilpasse	
økonomi	og	tjenester,	samtidig	som	vi	
jobber	for	å	være	attraktiv	for	tilflyttere	og	
at	vi	har	gode	kommunale	tjenester.

Hvordan få det til?

Den	«røde	tråden»	og	overordnet	føring	
for	innsatsen	innenfor	samtlige	områder	
er:
-	 en	åpen	kommune,	og	enda	bedre	

dialog	mellom	kommune,	næringsliv	og	
innbyggere.	Kun	sammen	kan	vi	skape	
en	framtidstro	og	en	kraft	som	gjør	en	
positiv	samfunnsutvikling	mulig.	

-	 helsefremmende	og	tidlig	innsats	både	
overfor	barn,	ungdom	og	eldre.

-	 en	kommuneorganisasjon	som	
effektiviserer	tjenestene	sine,	og	har	vilje	
og	evne	til	omstilling.	

Samla	sett	har	vi	store	ressurser,	både	i	
form	av	inntekter,	dyktige	medarbeidere,	
et	flott	næringsliv,	aktive	lokalsamfunn	
og	en	sterk	frivillighet.	Vi	har	også	gjort	
mye	siste	to	årene	for	å	bedre	kommune-
økonomien,	så	mye	er	på	plass	for	at	vi	skal	
kunne	gi	gode	tjenester,	også	i	framtida.

Hvorfor snakker vi da så mye om 
prioritering, endring og omstilling?

Vi	må	huske	på	at	en	kommune	forvalter	
fellesskapets	verdier,	og	derfor	MÅ	vi	
forvalte	disse	effektivt,	rettferdig	og	
bærekraftig.	Slik	det	er	nå,	så	bruker	Midtre	
Gauldal	for	mye	penger	på	få	og	dyre	tiltak	

HVOR SKAL MIDTRE GAULDAL,  
OG HVORDAN KOMMER VI DIT?

SOMMERTANKER

Med	påbegynte	
endringer	i	pleie	og	
omsorg,	samles	for	
eksempel	heldøgns	
omsorg.	Videre	
endring	vil	bl.a.	bygge	på	å	få	hver	enkelt	til	
å	mestre	mest	mulig	selv	–	før	det	trengs	
kommunale	tjenester.	Vi	skal	bygge	opp	
under	å	mestre	egne	liv	i	eget	hjem,	til	det	
beste	for	den	enkelte	og	for	den	samlede	
økonomien.	

Dette	betyr	at	noen	innbyggere	vil	oppleve	
at	tjenester	de	får	eller	forventer	å	få,	
kan	bli	endret,	redusert	eller	avsluttet.	
Samtidig	vil	vi	tilby	tjenester	som	er	mer	
forebyggende.	

Finne vegen – sammen

Det	skjer	mye	positivt	i	Midtre	Gauldal;	
jernbaneverksted	åpner	i	august,	mye	
skjer	på	veisiden,	vi	er	i	gang	med	
omstillingskommuneprogrammet	som	
skal	styrke	næringslivet,	vi	har	tatt	et	stort	
løft	i	Støren	Sør.	Nå	må	vi	benytte	oss	av	
mulighetene	dette	gir	–	og	heie	fram	alle	
som	vil	skape	og	få	til	noe!	

En	kommune	har	et	stort	ansvar,	og	har	
mange	og	store	oppgaver.	Samfunns-
oppdraget	vårt	angår	alle	innbyggerne.	
Kommunen	er	den	største	arbeidsgiveren	
i	regionen,	vi	sikrer	drift	av	blant	annet	
skoler,	barnehager,	sykehjem,	kulturtilbud,	
veier,	bygg	og	friluftsområder.	Vi	ordner	
vann	og	avløp,	brøyter	veger	og	sikrer	
omsorg	for	de	som	trenger	det.	Kommunen	
skal	også	planlegge	for	god	utvikling.

Mange	mener	mye	om	hvor	god	eller	dårlig	
jobb	vi	gjør.	Jeg	opplever	at	våre	over	500	
ansatte	har	en	stolthet	for	jobben	sin,	
og	at	de	går	på	jobb	hver	dag	for	å	gjøre	
kommunen	bedre.	Jeg	opplever	også	at	vi	
har	ansatte	og	ledere	som	er	opptatt	av	
utvikling	og	forbedring.	Jeg	opplever	at	vi	
i	stort	klarer	å	gjøre	kommunen	bedre.	Så,	
når	vi	noen	få	ganger	ikke	lykkes	–	da	må	vi	
lære,	og	gå	videre.	

En	kommune	kan	ikke	gjøre	alt	og	har	
ikke	ansvaret	for	alt.	Skal	Midtre		Gauldal	
komme	«først	til	framtida»,	må	vi	alle	bidra.
	

God sommer til alle!

sammenlignet	med	andre	kommuner.	
Dette	gjelder	både	for	oppvekst	og	helse.	
Forklaringen	ligger	ikke	i	at	vi	har	flere	
barn	og	unge	med	utfordringer,	flere	
syke,	flere	eldre	enn	andre.	Kommuner	vi	
sammenligner	oss	med	har	også	mange	av	
de	samme	utfordringene	og	minst	like	god	
kvalitet.	Vi	må	derfor	jobbe	mye	framover	
med	sammenhengen	mellom	ressursbruk	
og	kvalitet.

Større behov framover

Kommunen	har	mistet	mange	innbyggere.	
Fortsetter	denne	utviklingen,	vil	det	gi	
utslag	i	lavere	inntekter.	Samtidig	vet	vi	at	
utgiftssida	blir	større:
•	 Kostnadene	knyttet	til	endringer	i	

befolkningssammensetningen	vil	øke.
•	 Kommunen	har	store	investerings-	

og	vedlikeholdsbehov,	samt	at	vi	skal	
håndtere	store	samfunnsinvesteringer,	
som	blant	annet	Støren	Sør.

•	 Økte	renter,	lønns-	og	prisvekst.	
•	 Arbeidskraftsbehovet	vil	bli	større,	

samtidig	som	andelen	innbyggere	i	
yrkesaktiv	alder	går	ned.	Det	er	allerede	
sterk	konkurranse	om	arbeidskraft.	

•	 Innbyggerne	har	store	forventninger	til	
kvaliteten	på	tjenestetilbudet	de	mottar	
fra	kommuner,	og	forvent	ningene	vil	
trolig	øke	i	tiden	som	kommer.	

•	 Kommunesektoren	må	også	være	
rustet	i	møte	med	overgangen	til	et	
lav-	og	nullutslippssamfunn,	og	til	
å	takle	varslede	klimaendringer	og	
konsekvensene	av	dette.

•	 Pandemien	har	satt	spor,	og	det	er	
grunn	til	å	tro	at	det	er	et	oppdemmet	
behov	for	tjenester	innenfor	barnevern,	
rusomsorg	og	psykisk	helsevern.

Dette	er	virkeligheten,	og	innenfor	den	skal	
Midtre	Gauldal	ha	et	tjenestetilbud	som	
i	størst	mulig	grad	innfrir	innbyggernes	
behov.	Samtidig	skal	vi	tilpasse	oss	en	del	
krevende	utfordringer	framover	–	uten	å	
bruke	mer	penger:

Noen dilemmaer og endringer

Som	kommune	må	vi	nå	ha	minst	to	
tanker	i	hodet;	på	den	ene	siden	gjøre	
oss	attraktive	for	næringsetablering	og	
boligbygging,	og	på	den	andre	siden	må	
vi	endre	og	tilpasse	tjenestetilbudet	i	tråd	
med	stramme	rammer.	Begge	deler	krever	
endring,	og	vi	vet	at	endring	smerter.	
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Midtre	Gauldal	har	fått	status	som	omstillingskommune.	
Kommunen	mistet	en	stor	arbeidsgiver	da	Norsk	kylling	flyttet.	
Vi	får	tilført	ekstra	midler,	40	millioner,	over	en	periode	på	seks	
år	for	å	drive	omstillingsarbeid.	Målet	er	at	det	skal	bidra	til	å	
skape	nye	og	sikre	eksisterende	arbeidsplasser,	og	å	styrke	
næringsgrunnlaget	og	utviklingsevnen	i	området.
Dette	arbeidet	er	det	Aina	skal	lede.

- Eksisterende næringsliv blir kjempeviktig

Det	er	altså	ganske	store	summer	som	skal	gå	inn	i	
Midtre	Gauldal-samfunnet	de	neste	åra.	Hovedmålet	for	
omstillingsarbeidet	i	Midtre	Gauldal	er	kort	sagt	å	skape	nye	300	
arbeidsplasser	på	sikt.	Det	er	omtrent	det	kommunen	mistet	

med	flyttinga	av	Norsk	kylling.

-	Det	eksisterende	
næringslivet	i	kommunen	
blir	kjempeviktig	i	denne	
prosessen.	De	må	vi	

beholde,	og	vi	skal	jobbe	
med	dem	for	å	se	på	om	de	

OMSTILLINGSKOMMUNEN 
MIDTRE GAULDAL
Vi må forklare begrepet «omstillingskommune» først: Av og til 
mister en kommune en stor andel arbeidsplasser på kort tid. Hvis 
kommunen da søker og møter kriteriene, kan den få status som 
«omstillingskommune». Da bidrar staten og fylkeskommunene til 
omstillingsarbeid i kommunen – økonomisk, og med kompetanse.

Aina Reppe leder omstillingsarbeidet i Midtre Gauldal

OMSTILLINGSSTYRET ER ØVERSTE ORGAN I OMSTILLINGSARBEIDET. Det er de som om bevilger penger til prosjekt og tiltak. Styret består av tre fra lokalt næringsliv  
og tre politiske representanter. I tillegg er to observatører med: Kari Mette Busklein (f.v.), Trude Heggdal, for anledningen – kommunedirektør Alf Petter Tenfjord,  

Siri Fossum, prosjektleder Aina Reppe, Siri Bye Guldbækhei Johansen, observatør fra Innovasjon Norge, ordfører Sivert Moen,  Stig Magne Torve og  
Ole Harris Hansen, observatør fra Trøndelag fylkeskommune.

STØREN SØR: Tegningen er selvsagt ikke nøyaktig, 
men viser Støren Sør sett mot Støren sentrum. Den 

illustrerer næringsområdet til høyre, og det planlagte 
boligfeltet i forkant av Våttåsen oppe til venstre.

AGLIG LEDER: Torkil Leinum har vært daglig leder for 
Midtre Gauldal utvikling KF siden mars i år. Han leder 

gjennom det arbeidet med Støren Sør.

AINA MIDTHJELL REPPE skal lede arbeidet 
med Midtre Gauldal som omstillings

kommune de neste seks åra.

kan	utvikle	og	utvide	virksomheten	sin,	og	kanskje	skape	flere	
arbeidsplasser	på	den	måten,	sier	Aina.

Søker nye næringer og gründere

Et	annet	viktig	innsatsområde	blir	naturlig	nok	å	stimulere	til	
at	ny	næring	etablerer	seg	i	kommunen.	Enten	det	er	en	stor	
bedrift	som	kan	påvirkes	til	å	flytte	eller	utvide	og	bygge	her,	
eller	en	gründer	med	en	god	idé	–	alle	er	interessante	og	skal	
hjelpes	fram.

-	Jeg	kan	veilede	og	bidra	med	kompetanse	på	næringsutvikling.	
Både	bedriften	som	vil	utvikle	et	nytt	produkt,	og	jenta	som	
kommer	med	en	god	idé	og	et	ønske	om	å	starte	et	lite	foretak	–	
alle	kan	ta	kontakt	med	meg,	så	ser	vi	på	mulighetene	sammen.

Bolyst og samfunnsutvikling

Nå	kan	det	virke	som	omstillingsprogrammet	bare	har	fokus	på	
å	bygge	næring.	Det	er	feil.	Skal	en	kommune	være	attraktiv	for	
næringsetablering	og	-utvikling,	må	den	blant	annet	også	være	
en	god	kommune	å	bo	i.	Samfunnsutvikling	og	bolyst	er	tatt	opp	i	
omstillingsprogrammet,	og	er	også	noe	Aina	ønsker	innspill	på.

TORKIL LEINUM LEDER STØREN SØR
- Det var åpning i fjor, men det er ikke helt klart oppå der, nei. Det står igjen 
noe for å avslutte bygging av vei og det første næringsarealet. Men det 
nærmer seg, sier Torkil Leinum. 

Siden	mars	i	år	har	han	vært	daglig	leder	
i	Midtre	Gauldal	utvikling	KF.	Torkil	tok	
da	over	for	Aina	Reppe.	Hun	har	gått	
over	i	stillingen	som	prosjektleder	for	
omstillingsprogrammet	i	Midtre	Gauldal.	
Som	leder	i	det	som	ofte	omtales	som	
KF-et,	har	han	ansvar	for	det	som	skjer	på	
Støren	Sør.

Lang prosess for en bedrift
Mange	har	nok	sett	opp	mot	området	og	
lurt	på	når	det	skal	begynne	å	poppe	opp	
bygg	på	området.	

-	Vi	må	huske	at	det	er	ikke	som	å	bygge	
hus,	det	her.	Det	er	en	heftig	prosess	
for	en	bedrift	å	flytte	på	seg	eller	utvide	
virksomheten.	Det	er	mange	og	store	
avgjørelser	som	må	tas	før	det	kan	skje,	
sier	han.

Jobben	for	å	finne	interessenter	og	selge	
inn	næringsområdet	har	pågått	lenge,	
gjennom	blant	annet	direkte	dialog,	
presentasjoner	og	omtaler	i	media.	Nå	er	

Frisk satsning
-	Støren	Sør	er	en	frisk	satsning,	og	
et	nødvendig	grep	for	å	få	ny	næring,	
arbeidsplasser	og	tilflytning	hit.	Skal	du	
få	det,	må	du	gjøre	grep	i	forkant.	Du	kan	
ikke	si	«hvis	dere	kommer	hit	til	oss,	så	
regulerer	vi	ved	neste	plan	og	klargjør	
området	for	dere».	Du	må	ta	kostnadene	
på	forhånd.	Så	kan	det	hende	du	sover	
litt	dårligere	om	natta,	men	det	er	et	
langsiktig	og	møysommelig	arbeid.

Torkil	er	sikker	på	at	Støren	Sør	vil	
tiltrekke	seg	næringsutbyggere.	Spørsmål	
er	bare	når.

-	Det	har	vi	sett	andre	steder,	der	det	er	
store	industriområder	i	dag	–	plutselig	
løsner	det.	Jeg	har	tro	på	at	det	skjer	her	
også.	Når	det	skjer,	ligger	det	alltid	et	
godt	stykke	forarbeid	i	bunn.	Så	vi	må	
bare	være	tålmodige,	og	gjøre	jobben	
ordentlig,	sier	han.

- Støren Sør er viktig for hele 
kommunen. Det er vel sagt 
mange ganger før, men et sterkt 
kommunesenter gir sterkere 
bygder. 

Eiendomsmegler1	på	banen,	og	gjennom	
dem,	tyngre	markedsføring	i	relevante	
kanaler.

Ledige boligtomter i mange år framover

Kommunen	har	lenge	manglet	bolig-
tomter	å	tilby	dem	som	vil	bygge	seg	nytt	
hus	på	Støren.	På	Støren	Sør	legges	det	
til	rette	for	store	byggefelt	som	vil	sørge	
for	boligtomter	langt	inn	i	framtida,	og	
mange	har	allerede	meldt	interesse.

Boligtomt-området	må	først	reguleres	inn	
arealplanen	for	kommunen.	Det	løpet	går	
utover	høsten,	med	mulig	vedtak	før	jul.	
Boligområder	må	også	detaljreguleres,	
før	arbeidet	med	opparbeiding	av	grunn	
kan	starte	og	infrastruktur	legges.	
Tidshorisonten	i	planprosesser	er	
generelt	ganske	uforutsigbar,	med	tanke	
på	innsigelser	og	andre	forhold	som	kan	
dukke	opp.	Det	er	vanskelig	å	spå	noe	om	
når	det	blir	klart	for	bygging	av	boliger	på	
Støren	Sør.

KOMMUNALT FORETAK (KF)
Kommunale foretak er betegnelsen på kommunale tjenesteytende  
organisa sjoner som nyter en fristilt status i forhold til det ordinære kommunale 
administra tive systemet. De utgjør heller ikke en del av kommunenes budsjett-
messige forpliktelser og prioriteringer, selv om det er kommunene som hefter 
for disse foretakenes juridiske og økonomiske forpliktelser. 

Kilde: Store norske leksikon (snl.no)

- TA KONTAKT

Har du en idé eller ønsker å 

komme med innspill, ta kontakt.

Aina har kontor i 4. etasje på 

rådhuset på Støren.

Telefon:  

95 97 79 94

e-post: aina.reppe 

@mgk.no
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At ungdommen engasjerer seg, og ønsker å ta ordet og påvirke i saker de brenner for, er hele kommunen 
tjent med. De har tanker og perspektiver voksne ofte glemmer, eller rett og slett ikke ser.

ENGASJERTE 
UNGDOMSRÅDSREPRESENTANTER

Ungdomsrådet	er	ungdommens	eget	
politiske	organ,	med	representanter	formelt	
valgt	av	kommunestyret	hvert	andre	år.	
Fra	høsten	2021	har	rådet	bestått	av	Malin	
Storrø,	Guro	Bonesvoll,	Kari	Bogevold	
Nygaard	og	Synne	Halseth.

UNGDOMSRÅDET, ved Kari Bogevold Nygaard (f.v.), Synne Halseth og Guro Bonesvoll ble presentert for 
kommunestyret tidligere i år. Malin Storrø var ikke til stede.

PRIDE-MARKERING	I	MIDTRE	GAULDAL	I	SEPTEMBER
Ungdomsrådet og kulturkontoret hadde allerede før den tragiske hendelsen i Oslo, 
 planlagt et Pride-arrangement i Midtre Gauldal i september 2022.

Vi vet at det også i Midtre Gauldal er mange som vil si fra om både sorg og raseri, og vise støtte og soli-
daritet. Mange kommuner holdt minnemarkeringer uka etter angrepet. Vi valgte å følge den opprinnelige 
planen vår. 

Vi skal også markere kampen for kjærligheten og menneskers rett til å leve frie og trygge liv.  
Ungdomsrådet og kommunen inviterer derfor innbyggerne til å stå sammen med oss i september.

Ønsker du å bidra?

Ønsker du å være involvert i markeringa og bidra til arrangementet i september?  
Ta kontakt med kulturkontoret på rådhuset:  
monica.broen@mgk.no | 45 86 04 45

Mer informasjon om happeningen kommer  
når vi nærmer oss dato.

I	mai-møtet	ble	de	presentert	for	
kommunestyret.	De	benyttet	anledningen	
til	å	legge	fram	noen	argumenter	i	saker	
de	er	spesielt	opptatte	av:	«Hjem	for	en	
50-lapp»,	Pride	og	ungdomsklubben.	

Engasjement	og	fornuftige	innspill	står	
det	altså	ikke	på.	Og	i	år	vaiet	for	første	
gang	Pride-flagget	utenfor	Midtre	Gauldal	
rådhus.	Heist	av	nettopp	ungdomsrådet.

SAMMEN OM FRAMTIDENS  
HELSETJENESTER
Midtre Gauldal, Melhus og Skaun jobber sammen i 
utviklingsprosjektet «Sammen om framtidens helsetjenester». 
Formålet er å beholde, videreutvikle og rekruttere ansatte til 
helsesektoren i kommunene. Skal vi lykkes med det, må vi jobbe 
med å øke attraktiviteten til helsearbeidsplassene våre.

Konkurranse om folk og kompetanse 
Befolkningen	i	Norge	lever	stadig	lengre,	og	det	blir	flere	brukere	
med	ulike	behov	i	alle	aldre.	Det	betyr	at	kommunenes	egne	
helsetjenester	blir	enda	mer	satt	på	prøve	og	kritisk	viktige	i	
årene	som	kommer.	Da	er	det	også	viktig	at	arbeidskraften	er	
der.	De	tre	samarbeidskommunen	har	erfart	at	det	allerede	
er	vanskelig	å	beholde	og	finne	nok	og	rett	kompetanse	i	hele	
helsesektoren.

«Sammen	om	framtidens	helsetjenester»	er	et	felles	grep	for	
å	komme	i	møte	situasjonen	vi	kan	komme	til	å	stå	dypere	i	på	
relativt	kort	sikt.

Løper ut 2023

Samarbeidet	ble	etablert	i	2020	og	eies	av	kommunene	Melhus,	
Skaun	og	Midtre	Gauldal.	Det	er	delt	inn	i	fem	delprosjekter;	
heltidskultur,	faglig	utvikling,	veiledningssystem,	lønns-	og	
arbeidsvilkårspolitikk	og	kommunikasjon	og	omdømmebygging.	
Prosjektet	løper	i	første	omgang	ut	2023.	Prosjektlederen	
heter	Svein	Jarle	Midtøy.	Hver	kommune	har	i	tillegg	sin	lokale	
prosjektleder,	og	her	i	Midtre	Gauldal	er	det	Anne	Grete	Rognes.	
Hun	understreker	at	prosjektet	har	en	viktig	oppgave	å	løse.

-	Vi	er	nødt	til	å	gjøre	noe	for	å	møte	framtidas	utfordringer.	Det	
er	en	mangedelt	innsats,	men	det	handler	i	grovt	om	å	beholde	
og	bruke	og	videreutvikle	den	vi	har	kompetansen	vi	har	på	best	
mulig	måte.	Samtidig	må	vi	gjøre	oss	attraktive	som	arbeidsgiver	
og	arbeidssted,	sånn	at	vi	kan	skaffe	den	vi	trenger.

Helsetjenestene	i	Midtre	Gauldal	har	nettopp	vært	igjennom	en	
stor	omstilling.	Rognes	ser	at	det	er	en	utfordring	for	å	få	alle	
ansatte	motivert	til	nye	løft.	

-		Klart	de	ansatte	er	slitne	av	omstilling,	og	noen	har	vanskelig	
for	å	se	at	dette	skal	løfte	oss.	Akkurat	det	har	nok	jobbet	litt	
imot	prosjektet.	Men	mange	er	positive	og	ser	at	de	kan	bidra.	
Skal	vi	finne	ut	hvordan	vi,	for	eksempel,	skal	bli	en	mer	attraktiv	
arbeidsplass,	er	det	de	som	vet	best,	grasrota,	de	som	faktisk	
jobber	i	helsetjenesten.	

Nyutdannede mentorer for sykepleiere og vernepleiere 
Ett	grep	i	prosjektet,	som	går	på	faglig	utvikling	og	veiledning,	
er	mentorutdanning.	En	mentor	skal	ta	imot	nyansatte,	og	sørge	
for	at	de	følges	opp	sosialt	og	faglig	på	arbeidsplassen.	Målet	
er	at	den	enkelte	nyansatte	skal	føle	seg	ønsket	og	inkludert,	bli	
trygge	i	arbeidsoppgavene	og	bli	lenge	i	jobben.

Det	første	kullet	for	sykepleiere	og	vernepleiere	ble	ferdig	
utdannet	i	samarbeid	med	NTNU	og	Jobbvinner	tidligere	i	
sommer.	Til	høsten	starter	prosjektet	opp	mentorprogram	også	
for	helsefagarbeidere.	Da	i	samarbeid	med	AOF.	

Midtre Gauldal, Melhus og Skaun jobber 
sammen i utviklingsprosjektet «Sammen om 
framtidens helsetjenester». Prosjektet har 
egen nettside –  
se framtidenshelsetjenester.no

Anne Grete Rognes er lokal prosjektleder i 
det kommunale samarbeidet «Sammen om 

framtidens helsetjenester».

Nå håper vi at alle mentorene våre får tildelt en eller flere nyansatte 
snarest, slik at de kan få praktisere det de har lært. Første kull besto av 

Heidi Bråten (f.v.), Cathrin Johansen, Julie Hopen, Anne Lise Klemmetvoll og 
Liv Sæther Flå. Margret Gyda Wangen fra NTNU ledet utdanningsløpet. 
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HVASKJERIMIDTREGAULDAL.no

Kalenderen	er	et	initiativ	fra	enheten	for	samfunnsutvikling	og	
kultur	og	frivilligsentralen.	De	har	sett	behovet	over	lengre	tid.

-	I	Midtre	Gauldal	kommune	er	det	stor	kulturell	aktivitet.	Vi	har	
kor,	sanitet,	speider,	idrettslag,	skytterlag,	korps	for	å	nevne	
bittelitt.	Og	vi	har	et	aktivt	kulturnæringsliv	og	artister	som	
har	arrangement	rundt	om	i	kommunen.	Det	at	vi	nå	får	en	
felles	aktivitetskalender	for	Midtre	Gauldal	som	samler	alt	som	
skjer	på	ett	nettsted,	synes	vi	er	flott,	sier	Kjerstin	Kosberg	ved	
kulturkontoret.

Unngå kollisjoner med andre arrangement

-	En	felles	kalender	har	vært	etterspurt	fra	lag	og	foreninger	i	
mange	år,	sier	daglig	leder	Trude	Heggdal	ved	frivilligsentralen.

-	De	har	hatt	utfordringer	med	at	når	arrangementet	deres	
står	for	dagen,	så	kommer	ikke	folk	fordi	de	er	på	andre	ting	
som	skjer	samtidig.	Nå	når	vi	har	kalenderen,	skal	det	bli	mye	
lettere	for	alle	å	planlegge	for	å	unngå	at	vi	konkurrerer	om	det	

HVA SKJER I MIDTRE GAULDAL er ei nettside som alle som arrangerer 
forskjellig kan bruke for å markedsføre seg på. Det er helt gratis, og sida når et 
mye større publikum enn om du bare lager arrangementet på sosiale medier. 

VISITNORWAY: Kalenderen for Midtre Gauldal flyter over i 
arrangementskalenderen på visitnorway.no.

KJERSTIN KOSBERG OG KULTURKONTORET har 
sett fram til å lansere en felles arrangements

kalender for alle lag og foreninger i Midtre 
Gauldal.

samme	publikummet.	Sammen	med	foreningsportalen	vår,	der	
kontaktinformasjon	til	alle	lagene	ideelt	ligger,	blir	det	også	lettere	
å	komme	i	dialog	og	avklare	på	forhånd.

Arrangementskalenderen	mener	hun	blir	et	løft	for	lag	og	
foreninger	i	hele	kommunen.

-	Nå	har	vi	den	-	bruk	den!	oppfordrer	Heggdal.

For arrangørene

Alle	som	står	på	og	jobber	fram	et	arrangement,	ønsker	å	invitere	
et	publikum.	God	markedsføring	er	en	viktig	suksessfaktor.	
Plakater	og	annonser	koster	penger.	I	dag	har	vi	mange	
gratiskanaler	med	de	sosiale	mediene,	og	de	aller	fleste	lager	
arrangement	på	Facebook.	Problemet	er	da	at	du	stort	sett	bare	
når	dem	som	følger	deg	fra	før.

Med	Hva	skjer-kalenderen	vil	du	nå	langt	flere.	Vi	har	markedsført	
den	i	annonser	i	sommeravisene	til	lokalavisene,	og	hengt	opp	
plakater	på	Natursenteret	og	campingplasser	for	å	gjøre	den	
kjent	for	hyttefolk	og	turister.	Kalenderen	er	også	satt	opp	på	vår	
hjemmeside,	mgk.no

Vi har fått en felles arrangementskalender for Midtre Gauldal!

For arrangørene – en gratis markedsføringskanal der du når mange. 
For publikum – en oversikt over det som skjer i hele kommunen på ett sted.

Kalenderen	er	også	integrert	mot	
visitnorway.no	fra	Innovasjon	Norge	–	
den	mest	brukte	reiselivssida	i	landet.	
Det	vil	si	at	arrangement	du	legger	
ut	på	hva	skjer-kalenderen	i	Midtre	
Gauldal,	blir	markedsført	på	Hva	skjer?,	
arrangementskalenderen	på	visitnorway.
no.

Og ikke minst en kalender for publikum

Hvem	har	vel	ikke	scrollet	opp	og	ned	på	
sosiale	medier	for	å	finne	ut	om	det	skjer	
noe	interessant	til	helga?	Hvem	har	vel	ikke	
opplevd	å	gå	glipp	av	et	arrangement	fordi	
du	ikke	visste	det	var?

Blir arrangørene flinke til å bruke 
kalenderen, får publikum – 
innbyggere, hyttefolk og turister – 
oversikt over alt som skjer i Midtre 
Gauldal – på ei nettside!

Enkelt:
- Gå til hvaskjerimidtregauldal.no
- Trykk på knappen «+ Legg til et 

arrangement»
- Registrer en bruker eller logg på 

med Facebook/Google
- Fyll ut feltene med informasjonen 

din og last opp et bilde eller fler
- Trykk på knappen «Publiser 

arrangement» 

Enda enklere:
Har du opprettet arrangementet på 
Facebook først, kan du rett og slett 
importere det over i kalenderen.

Det virker selvsagt andre veien 
også – du kan dele fra kalenderen til 
Facebooksida di.

HVORDAN GÅR JEG FRAM FOR Å LEGGE INN MITT ARRANGEMENT?

OPPRETT ET LAG  FOR FORENINGA  Vi anbefaler at du oppretter et «lag», en hovedkonto, for foreningen din. Da får du mye gratis neste gang du legger inn et arrangement. Du kan også  gi andre medlemmer tilgang  til å legge ut for  
samme lag.

Har du spørsmål rundt kalenderen eller 
trenger litt veiledning?

Kontakt	kommunikasjonsrådgiver		
Tore Wolden,	tow@mgk.no	|	95 14 94 18

Vi vil også invitere til kick-off og 
kurs etter hvert.Det er enkelt å legge inn arrangement i kalenderen. Når du har laget deg en bruker, får du tilgang til 

menyen til venstre i bildet. Det kan du blant annet enkelt finne igjen og endre på arrangementene dine. 

MIDTRE GAULDAL 
FORENINGSPORTAL

Midtre	Gauldal	frivilligsentral	har	
satt	opp	og	drifter	foreningsportalen	
for	Midtre	Gauldal.	Den	finner	du	på	
deres	nettside.

Portalen	er	en	oversikt	over	alle	lag	
og	foreninger	og	forsamlingshus	som	
er	registrert	i	Midtre	Gauldal.	

For innbyggere, innflyttere  
og andre foreninger

Tanken	er	at	innbyggere,	innflyttere	
og	andre	lag	lett	skal	kunne	finne	
deg.	Hvis	du	for	eksempel	skal	
leie	et	lokale,	trenger	musikk	til	et	
selskap	eller	ønsker	å	engasjere	deg	
på	fritiden	din,	så	kan	du	finne	det	
du	søker	av	informasjon	på	denne	
portalen.
	
Avhengig av at foreninger 
oppdaterer selv

En	slik	foreningsportal	fungerer	
best	hvis	det	meste	av	registrert	
informasjon	er	korrekt.

Alle	foreninger	kan	endre	informa-
sjonen	om	seg	selv	til	enhver	tid	ved	
å	logge	seg	inn.	Utgangspunktet	
for	oversikten	har	vi	fått	fra	
Brønnøysundregisteret,	men	det	er	
fortsatt	en	stor	mulighet	for	at	det	er	
feil	og	mangler	inne	på	portalen.	

Pålogging med kode fra 
frivilligsentralen

Personer	som	vi	har	fått	registrert	
som	ledere	eller	kontaktpersoner,	
skal	ha	fått	en	SMS	med	en	kode	
som	brukes	for	å	endre	registrert	
informasjon.	

Har ingen i foreninga kode?  
Ta kontakt med frivilligsentralen!

Frivilligsentralen	vil	ellers	med	
jevne	mellomrom	sende	ut	SMS	
til	registrerte	kontaktperson	
for	å	minne	om	oppdatering	av	
kontaktinformasjonen.

SKOGBRUK: 
Søknadsfrister for 
nasjonale tilskudd i 2022

Tilskuddsordningene	er	omtalt	på	
landbruksdirektoratets	nettside.	
Søknadsfristene for 2022 er:
•	 Gjødsling	av	skog:	15.	september.	

	Tilskuddsprosenten	er	hevet	til	50	%	
for	2022.

•	 Tilskudd	til	tettere	planting	ved	
nyplanting:	1.	september	og		
25.	november

•	 Suppleringsplanting:		
1.	september	og	25.	november

•	 Tilskudd	til	miljøtiltak	i	skog:		
1.	oktober

Kommunale	tilskudd	behandles	
	fortløpende.

ÅPNINGSTIDER 
MIDTRE GAULDAL 
RÅDHUS

I perioden 27. juni – 12. august er 
rådhuset åpent alle dager fra  kl. 
10.00 – 14.00. 

Kommunens	sentralbord	vil	være	
betjent	i	samme	tidsrom.

Publikum	kan	gjøre	avtaler	direkte	
med	saksbehandler	utenom	denne	
åpningstida.

Foto: Turid Lyngen Wang
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I	år	som	i	fjor,	arrangerte	Frivillig	sentralen	
og	kulturhuset	Camp	Støren	de	første	
ukene	i	skoleferien.	Og,	som	i	fjor,	ble	det	
fort	fulltegnet	på	de	fleste	aktivitetene.

Med	aktiviteter	som	stisykling,	klatring,	
musikal,	e-sport,	yoga,	5-kamp,	tur	til	
Vitensenteret,	Rypetoppen	Adventure-
park	og	sying	med	mer,	var	det	noe	å	velge	
i	for	alle,	uansett	interesse.	

Men	så	hadde	de	ansatte	ved	kulturhuset	
og	Frivilligsentralen	stått	på	for	å	sette	
sammen	og	gjennomføre	et	allsidig	pro-
gram	også.	Det	er	ikke	få	timer	som	er	lagt	

2022
22 aktiviteter. To uker. For alle i alderen 9 - 16 år…  
Camp Støren ble en suksess!

-	 Terningkast	6	👏
-	 Fortsett	den	gode	jobben!	👏👏
-	 Et	ønske	til	neste	år	om	mulig,	over-

nattingstur	for	de	eldste	👏️
-	 Hei.	Min	sønn	har	deltatt	på	5-kamp,	

og	han	er	veldig	fornøyd.	5-kampen	var	
skikkelig	gøy	med	masse	forskjellige	og	
ulike	aktiviteter	som	passer	han	godt.	I	
kveld	har	han	vært	på	kurs	før	sti	syklinga	
i	morgen,	og	det	var	kjempegøy,	sa	
han,	og	gleder	seg	til	i	morgen.	Jeg	som	
	forelder,	synes	dere	har	mange	fine	og	
forskjellige	aktiviteter	å	gjøre	over	lang	
tid	👏👏👏	-	mor

ned.	Sparebank	1	og	Coop	Extra	var	med	
på	sponsorsida,	og	kommunestyret	bevil-
get	et	tilskudd.

Camp	Støren	har	vært	til	glede	for	mange	
barn	og	foreldre	ei	tid	i	skole	ferien	der	det	
ellers	skjer	lite,	og	de	voksne	fortsatt	er	
på	jobb.	

Vi	noterte	oss	noen	tilbakemeldinger	for	å	
sondere	om	opplegget	traff	målgruppene:
-	 Kjempebra	opplegg	👏👏
-	 Fint	at	de	kan	velge	hvilke	aktiviteter	de	

vil	på,	og	bra	variasjon	i	aktivitetene	👏️
-	 Prismessig	helt	innafor.

Dersom forholdene ligger til rette 
for det, har vi et stort ønske om å 
ønske  velkommen til Camp Støren 

også i 2023! 

Vi følte at hele kommunen kom sammen for å legge til rette slik at vi kunne ta imot flyktningene fra krigen 
i Ukraina på best mulig måte.

UKRAINA OG MIDTRE GAULDAL

Den	store	strømmen	vi	rigget	oss	for	
har	uteblitt	så	langt,	men	de	sentrale	
myndighetene	begynner	å	få	hodet	over	
vannet,	og	bosetter	flere	og	flere	ute	i	
kommunene.

Det	er	nå,	tidlig	i	juli,	totalt	23	ukrainske	
flyktninger	som	bor	i	Midtre	Gauldal.	Elleve	
er	barn,	tolv	voksne.	Disse	er	kommet	hit	
både	gjennom	bekjente	og	via	bosetting	fra	
IMDi.

Flere kommer i sommer

Bosetting	av	flyktninger	vil	fortsette	
igjennom	sommeren.	Derfor	fortsetter	
vi	jobben,	i	nesten	hele	den	kommunale	
virksomheten,	med	å	forberede	oss	og	ta	
imot	dem	som	kommer	hit.

Stort tverrfaglig samarbeid

Slike	kriser	krever	at	vi	jobber	sammen,	
innbyggere	og	kommunale	tjenester.	Det	er	
bare	sånn	vi	kan	løse	store	utfordringer	vi	
står	over	for	som	lokalsamfunn.

Også	innad	i	virksomheten	har	mange,	
fra	ulike	fagfelt,	jobbet	sammen.	Selve	
bosettinga	av	flyktninger	er	håndtert	av	
flyktningetjenesten,	som	under	ordinære	
forhold.	Denne	situasjonen	krevde	derimot	
at	vi	mobiliserte	mange	ressurser	på	kort	
tid.	Vi	fikk	for	eksempel	et	akutt	behov	for	
mange	boliger	og	mye	inventar	og	møbler.	
Her	bidro	dere	innbyggerne	i	fullt	monn!	Vi	

Bijan Abdulla (f.v.) og Mohammed Eltaher Haggar Badawi fra flyktningetjenesten ordner med 
formalitetene rundt bosetting og tar imot flyktningene fra krigen i Ukraina. I tillegg bosetter de 

ordinære flyktninger som før. Vi måtte finne mange boliger og utstyre dem. Kontrakter og klargjøring 
av boliger, med møbler og inventar, var det eiendom og kommunalteknikk som sto for. Her 

representert ved Fredrik Bakken. Skolefaglig rådgiver Heidi Bakken og personalrådgiver Magni Stølen 
hadde oppgaven med å koordinere den felles innsatsen i kommunen.

sto	klare	til	å	ta	imot	mange	barn	i	skole	og	
barnehage.	I	tillegg	forventet	vi	blant	annet	
for	et	større	trykk	på	helsetjenestene	våre.

Kort sagt –  
vi kom sammen, alle sammen!

Det	ble	ikke	det	trykket	myndighetene	
ba	oss	forberede	oss	på,	men	jobben	
som	ble	gjort	da,	gjør	at	vi	står	klare	når	
flyktningene	nå	etter	hvert	kommer.

VÆR EN  
GOD NABO
Det er viktig for oss å få 
flyktningene som kommer 
inkludert i nærmiljøet så fort 
som mulig. Barna har begynt 
i barnehage og skole, og de 
voksne har fått tilbud om å 
delta på opplegg gjennom 
voksenopplæringa. Fotballag 
har åpnet armene for unge, 
fremmedspråklige spillere.

Vi går en sommer i møte, og 
da blir det en roligere tid for 
organiserte aktiviteter. 

Skal du på en liten tur i 
nærområdet, vil kanskje den 
nye naboen være med? Eller 
kanskje skal noen barn på 
fotballbanen og spille litt 
fotball – kan de ta med seg de 
nye naboungene?

Vær en god nabo i sommer. 
Det blir satt pris på.

Foto: June Haukdal
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� Av�elevene�selv

På	ungdomsskolen	er	vi	ei	gruppe	som	
har	hatt	arbeidslivsfag	i	tre	år.	I	faget	
arbeidslivsfag	skal	elevene	få	kjennskap	
til	ulike	deler	av	arbeidslivet,	og	i	høst	

TIL TRONDHEIM  
MED GG-GLEDE

en	tur	til	Trondhjem	der	vi	skulle	glede	
andre	med	ting	vi	hadde	lagt.	Det	ble	laget	
karameller,	kjeks,	drops,	pikekyss,	kopper	
med	fine	ord	limt	på.	For	at	dette	skulle	bli	
mulig,	måtte	vi	få	sponset	en	del	varer	fra	
næringslivet	på	Støren.	Nille,	Kiwi,	Coop	
Extra,	Rema	1000,	Lysgården	og	Hus	og	
Hjem	ga	oss	det	vi	trengte.	I	tillegg	sponset	
Sparebank	1	busstur	på	hele	gjengen.	

På stand i Trondheim

Da	vi	kom	til	Trondheim,	rigget	vi	opp	
standen	vi	skulle	stå	på.	Norsk	Produksjon	
lånte	oss	telt	og	annet	utstyr	vi	trengte	
denne	dagen.	Så	var	vi	klare	til	å	dele	ut	
varer!	I	tillegg	til	det	vi	hadde	bakt,	kokte	
vi	kaffe	og	serverte	pølser	og	saft.

Vi koste oss på turen, og traff mange 
hyggelige mennesker. Vi fikk gitt bort 
alle varene vi hadde med oss, så vi kan 
si det ble en vellykket dag!

Hva gjør du når korona truer med å gjøre hele studieåret til en 
heller kjedelig affære? Du tenker nytt!

startet	vi	med	elevbedrifter	gjennom	Ungt	
Entreprenørskap	(UE).	

Alt avlyst på grunn av korona

Vi	ble	delt	inn	i	valgfrie	grupper,	og	skulle	
lage	produkter	eller	tjenester.	Det	bruker	
å	arrangeres	messer	gjennom	UE	som	
elevene	kan	delta	på,	men	på	grunn	av	
korona	ble	de	fleste	planer	skrinlagt.	Det	
samme	ble	mulighetene	vi	hadde	for	å	dra	
ut	til	bedrifter,	eller	å	få	bedriftsbesøk	på	
skolen.	Alt	vi	ville	og	kunne	få	til,	ble	avlyst	
på	grunn	av	korona.	

En god idé

En	dag	kom	læreren	vår,	Anna	Katrine	
Rød,	på	en	idé:	Om	vi	ikke	fikk	solgt	
produktene	og	tjenestene	våre,	kunne	
vi	kanskje	lage	en	del	produkter	og	gi	
bort	til	noen	som	trenger	det.	Og	slik	ble	
GG-Glede	fra	Gauldalen	til.

Karameller og pikekyss

En	fra	hver	gruppe	ble	med	i	hovedstyret	
i	GG.	Frida	Rise	ble	stemt	til	leder	for	
gruppa	vår.	Gjennom	vinteren	planla	vi	

Det	er	kjent	at	flere	ungdommer	i	ungdoms	skolealder	i	Midtre	
Gauldal,	enn	ungdom	fra	andre	steder	i	landet,	har	vært	beruset	
(Ungdata	2018).	Vi	vet	også	at	flere	foreldre	i	Midtre	Gauldal,	
enn	foreldre	fra	andre	steder	i	landet,	sender	alkohol	med	
ungdommene	sine,	selv	om	ungdommen	ikke	er	18	år	(Ungdata	
2021).	

Uønskede hendelser

På	ungdomsskolen	har	både	skolehelse	tjenesten	og	lærere	opplevd	
uro	som	kan	spores	tilbake	på	siste	helgs	hendelser,	hendelser	der	
alkohol	har	vært	med	i	bildet.	Det	kan	være	snakk	om	venner	som	
ikke	lengre	er	venner,	ungdommer	som	kan	ha	opplevd	seksuelt	
misbruk,	noen	som	har	mistet	eiendeler,	og	andre	episoder	som	
skulle	vært	unngått.	

Som	kommune	er	vi	etter	folkehelse	loven	forpliktet	til	å	ha	oversikt	
over	befolk	ningens	helse	og	påvirknings	faktorer,	og	vurdere	og	
prioritere	og	finne	forebyggende	tiltak.	Fordi	vi	vet	at	ungdomsbruk	
av	alkohol	kan	skape	akutte	problemer	eller	problemer	på	lang	
sikt,	har	vi	valgt	å	sette	inn	tiltak	for	å	forebygge	dette.	Vi	satser	
blant	annet	på	kommunikasjon	med	foreldre	og	foresatte	gjennom	
nettopp	Utsett!.
	
Utsett!	gjennomføres	på	foreldre	møtene	på	8.,	9.	og	10.	trinn.	I	
tillegg	informasjon	fra	skolens	representanter,	møter	foreldrene	
blant	andre	ansatte	i	skolehelsetjenesten	og	politiet.	

Målsetting	med	Utsett!:
•		 Bidra	til	utsatt	alkoholdebut
•		 Hindre	omfattende	drikking	og	bruk	av	illegale	rusmidler	blant	

ungdom
•		 Forebygge	uønskede	og	skadelige	konsekvenser	knyttet	til	

ungdom	og	rusmiddelbruk
•		 Fremme	betydningen	av	foreldrerollen	og	foreldresamarbeid	i	

det	rusforebyggende	arbeidet							

Utsett!	består	av	to	deler:
•		 Foredrag	på	ca.	30	minutter	av	personell	som	har	gjennomgått	

opplæring	i	Utsett!
•		 Samtale	mellom	foreldre,	der	formålet	er	at	foreldrene	skal	

snakke	sammen	om	ungdom	og	rammer	og	regler	generelt,	
samt	ungdom	og	bruk	av	rusmidler.	Forhåpentligvis	kommer	
foreldrene	fram	til	noen	felles	rammer	foreldrene	kan	enes	om.	Vi	
har	sett	at	foreldre	gjerne	ønsker	å	snakke	med	andre	foreldre	og	
gjerne	gjøre	avtaler	om	tema	som	
-	 Overnattingsbesøk	(ha	kontakt	foreldrene	mellom	før	besøket)
-	 Ikke	telefon	på	soverommet	etter	kl.	__.
-	 Samkjøring	etter	samlinger	på	fritid.	
-	 Alkohol.

Rustema på foreldremøter 6. trinn

Våren	2023	tilbys	lignende	møter	for	foreldre	og	foresatte	til	elever	
på	6.	trinn.	Vi	tror	det	er	lurt	å	snakke	med	foresatte	om	ungdom	og	
alkohol	i	god	tid	før	konfirmasjonsalder.

Kompetansesenteret for rus ved St. Olav har et program som heter Utsett! som er rettet mot foreldre 
med ungdom på ungdomsskolen. Navnet på tiltaket er beskrivende: Utsett alder for alkoholdebut!
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«DET KAN VÆRE SNAKK OM VENNER som ikke lengre er venner, ungdommer 
som kan ha opplevd seksuelt misbruk, noen som har mistet eiendeler, og 

andre episoder som skulle vært unngått.»  

FORBEREDELSER. Her gjør vi oss klare til turen. 
Det var ikke rent lite vi laget og ga bort.

PÅ STAND I TRONDHEIM. Vi ble godt mottatt av alle  
og traff mange hyggelige mennesker.

 
VI RIGGER OSS TIL.

PIKEKYSS

LOGO: Først hadde vi 
en logokonkurranse der 

alle gruppene sendte 
inn et bidrag, så stemte 

vi på hvilken vi likte 
best. Dette er logoen 

som vant.

Ungdata både på landsbasis og fra  
Midtre Gauldal viser for øvrig at

•  de fleste har et godt forhold til sine foreldre

•  foreldre har en viktig rolle som forbilde, også når 
det gjelder deres barn og bruk av rusmidler

•  barn og unge har tydelige forventninger til sine 
foreldre, samtidig som mange oppgir at de ikke 
vet hva foreldrene mener i spørsmålet om barns 
forhold til alkohol
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Ny renovasjonsordning
i Midtre Gauldal
I september innføres ny renovasjonsordning. Når den nye ordningen 
trer i kraft, skal alle ha 4 dunker for sortering av avfall. Har 
du tenkt på muligheten med å dele dunker med en eller flere av dine 
naboer?

Ny dunk til matavfall og glass- og metallemballasje:
Dere vil få utdelt nye dunker til matavfall og glass- og metallemballasje. Samtidig deles det 
ut poser til matavfall og sekker til plastemballasje. Dunkene er obligatoriske og kan ikke 
velges bort, med unntak dere som har signert kompostavtale med ReMidt. Returpunktene 
for glass- og metallemballasje ute i kommunene vil etterhvert bli fjernet.

Nabodeling: For mange kan det bli trangt om plassen med 4 dunker. Det kan 
da være smart å høre med naboen om de ønsker å dele dunker. Man kan 
dele selv om noen i samarbeidet komposterer og andre ikke. Blir dere enig 
om nabodeling må dere dele alle dunkene. Det er ikke mulig å dele bare noen 
av dunkene. Dere vil få en rabatt på gebyret på 15 % for nabodeling. Les mer 
på www.remidt.no

Har du spørsmål eller tilbakemeldinger? Du finner svar på vanlige spørsmål på www.remidt.no 
firmapost@remidt.no - Tlf: 72 48 37 00  - Postadresse: Postboks 94, 7301 Orkanger

HVOR OFTE TØMMES AVFALLET?

Matavfall tømmes hver 2. uke
Papp/papir tømmes hver 4. uke 

Restavfall tømmes hver 4. uke 

Plastemballasje tømmes hver 6. uke 
Glass- og metallemballasje hver 6. uke

Hjemmekompostering: Har du en gyldig avtale om hjemmekompostering vil 
du ikke få utdelt egen dunk til matavfall. Du har da en rabatt på gebyret for at 
du komposterer. Ønsker du å avslutte kompostavtalen og få utdelt 
matavfallsdunk, må du kontakte vårt kundesenter. Ønsker du å begynne med 
hjemmekompostering kan du melde deg på et av våre kurs. Disse annonseres 
på ReMidt sine nettsider og på Facebook. Les mer om hjemmekompostering 
på www.remidt.no

Tømmekalender: For å være sikker på at du 
ikke går glipp noen tømmedager, abonner på 
gratis sms-varsel. Søk på adressen du ønsker 
tømmevarsel for på remidt.no. Det blir flere 
endringer i tømmekalenderen.

   

Målinger i berggrunnen i Midtre Gauldal
I	sommer	kan	det	hende	du	snubler	over	
rart,	vitenskapelig	utstyr	ute	i	naturen.

Norges	geologiske	undersøkelse	(NGU)	
måler	nemlig	elektrisk	ledningsevne	
i	berggrunnen	i	store	deler	av	sørlige	
Trøndelag	og	nordlige	Innlandet.

Kartlegging av berggrunn
Målet	er	å	kartlegge	dype	strukturer	i	
berggrunnen.	Kunnskapen	blir	brukt	til	å	
forstå	hva	som	skjedde	da	havet	mellom	
Nord-Amerika	og	Nord-Europa	lukket	
seg	og	jordskorpeplatene	kolliderte	
for	cirka	420	millioner	år	siden.	I	gamle,	
gamle	dager,	altså.

Metoden	som	skal	brukes,	kalles	
magnetotellurikk.	Det	er	en	geofysisk	
metode	for	dyptgående	berggrunns-
kartlegging,	der	man	måler	jordklodens	
elektriske	og	magnetiske	felt.	

Målestasjoner ligger i naturen
Målingene	skjer	uten	større	inngrep	i	
naturen.	Magnetometre	og	elektriske	
sensorer	graves	10-20	centimeter	ned	i	

bakken.	Sensorene	knyttes	sammen	ved	
hjelp	av	en	50-100	meter	lang	kabel	som	
fører	til	en	enhet	for	datainnsamling.	
Målestasjonen	får	strøm	fra	et	bilbatteri	
eller	fra	et	solcellepanel.	Den	står	på	
samme	sted	i	1-2	dager,	og	cirka	8-10	
stasjoner	utplasseres	samtidig.

Det	er	dette	oppsettet	du	kan	ramle	
over	på	tur.	Du	ser	hvordan	det	ser	ut	på	
bildene.	Finner	du	det,	skal	du	altså	bare	
la	det	ligge	–	det	er	verken	søppel	eller	
noe	noen	har	mistet	eller	glemt.	Det	er	
ikke	verdifullt	og	lett	omsettelig	heller,	
hvis	noen	lurte	på	det.

Totalt	skal	cirka	250	målestasjoner	
utplasseres	i	en	periode	fra	tidlig	i	juni	til	
slutten	av	juli.	Prosjektet	er	i	samarbeid	
med	Luleå	tekniske	universitet	(LTU),	den	
finske	geologiske	undersøkelse	GTK	og	
vitenskapsakademiet	i	Tsjekkia.

OPPSLAGSTAVLA

HER ER INSTRUMENTENE SOM BRUKES I FELT. Magnetometriske sonder 
blir dekket til for å beskytte dem mot regn og vind. Elektroder er koblet 

til et måleinstrument med en cirka 50100 meter lang kabel. 

Fo
to

: M
ax

im
 S

m
ir

no
v

Som	et	prøveprosjekt,	startet	Soknes	
barnehage	og	Støren	barnehage	
startet	opp	med	varmmat	i	tre	
dager	i	uka	fra	februar	i	fjor.	I	
starten	ble	maten	levert	fra	«Mat	
for	minsten»,	nå	er	det	Midtre	
Gauldal	ASVO	som	har	tatt	over	
swtafettpinnen.

Avtalen	med	ASVO	ble	forlenget	
ut	året	for	begge	de	kommunale	
barnehagene	på	Støren,	med	levering	
to	dager	i	uka.	Fra	januar		2022	ble	også	
Singsås	barnehage,	Budal	barnehage	
og	Soknedal	barnehage	med	på	
varmmatavtalen	med	ASVO.

Den	blir	i	første	omgang	videreført	
ut	2022	for	alle	

kommunale	
barnehagene.

Marius Forsetlund koser seg med 
fiskegrateng. Han vil spise all gulrota 
først, for den liker han best.

EllaSofie Granøien 
Aamodt setter pris 
på å få varm mat et 
par dager i uka. 

VARMMAT I BARNEHAGE

Alle foto: Eva Amtoft

VI	KAN	SAMLES	IGJEN!
Vi	glemmer	fort.	Sitatet	under	er	fra	Nettavisen	i	
forkant	av	sommeren	2021.	For	bare	ett	år	siden.

«Sosial	kontakt	på	dette	trinnet	vil	være	begrenset	til	
inntil	20	gjester	i	private	hjem	og	inntil	50	personer	
på	offentlig	sted.	Skjenkestoppen	vil	oppheves	og	
serveringsstedene	vil	kunne	ha	normale	skjenketider,	
men	fortsatt	krav	om	registrering	og	god	avstand.	Det	
vil	åpnes	mer	for	utenlandsreiser…»

Vi	vil	trykke	noen	bilder	av	ting	som	vi	har	gjort	
sammen	etter,	og	uten	tanke	på,	korona.	Bare	fordi	det	
er	stas.

Fra Tinestafetten 2022 – den første på tre år! 
800 deltagere! (Foto: Tore Wolden)

Vi har møter uten å logge på Teams. 



RETURADRESSE:

Midtre	Gauldal	Kommune
7290	Støren

Hva skjer i Midtre Gauldal i sommer?
Bruk aktivitetskalenderen vår! 

 hvaskjerimidtregauldal.no

Bygda vår Friluftsliv Kulturlandskap Mat Overnatting

BYGDA VÅR FRILUFTSLIV KULTURLANDSKAP OVERNATTINGMAT


